
Protokół nr 14/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Obrady rozpoczęto 18 lutego 2020r. o godz. 7:30, a zakończono o godz. 09:20 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji. 

Obecni: 

 Radna Sławomira Kuś  

 Radna Monika Paszek  

 Radny Michał Płonka 

 Radna Mirosława Sajur  

 Radny Dionizy Waszczuk  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Małgorzata Grzeszczuk  – w/z Skarbnik Gminy,  

- Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnych i gospodarki gruntami.  

- Kinga Kalak – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Zduny.  

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

 Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie Komisji witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane 

quorum i jest władna obradować.  

 Wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za pośrednictwem 

programu esesja. Następnie Radna Sławomira Kuś przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2.  Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej, 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej, 



d) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020r., 

e) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej,  

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: „Realizacja zadań z zakresu 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w Przedszkolu Publicznym w Zdunach” - 

posiedzenie wyjazdowe. 

4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie wnieśli uwag. Zatem prowadząca obrady Radna 

Sławomira Kuś podała, że powyższy porządek obrad został przyjęty do akceptującej 

wiadomości członków komisji.  

 

Pkt. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej,  

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w 

drodze bezprzetargowej. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5)Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 



Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w 

drodze bezprzetargowej. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) 

Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w 

drodze bezprzetargowej.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) 

Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

d) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020r., 

 Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  



Głosowano w sprawie: w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020r.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) 

Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

W punkcie tym Małgorzata Grzeszczuk przedstawiła członkom komisji pozytywne opinie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie: 

1. wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Zduny, 

2. możliwości sfinansowania przez Gminę Zduny deficytu budżetu 2020r.  

Opinie zostały sporządzone na podstawie przepisów ustawy o Regionalnych Izach 

obrachunkowych oraz ustawie o finansach publicznych.  

 

e) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej, 

Projekt uchwały przedstawiła Radna Sławomira Kuś. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) 

Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Projekt uchwały przedstawił Radny Michał Płonka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 



Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) 

Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Nawiązując do uchwał: 

 UCHWAŁA NR X/72/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Chachalnia w rejonie wschodnim. 

 UCHWAŁA NR X/73/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Chachalnia w rejonie zachodnim. 

w tym punkcie przedstawiono członkom komisji harmonogram konsultacji społecznych w 

obszarze planowania przestrzennego realizowane w ramach projektu „Partycypacja w 

planowaniu” (POWR.02.19.00-00-KP13/18) dla wsi Chachalni. Omówiono szczegółowo 

informację dotycząca przystąpienia gminy do projektu i planowanego harmonogramu 

pogłębionych konsultacji z mieszkańcami wsi oraz właścicielami gruntów niezamieszkałymi 

na terenie Chachalni oraz z grupami działającymi na terenie sołectwa. Wyjaśnień i odpowiedzi 

na pytania członków komisji udzielał Miłosz Zwierzyk.   

W dalszej części obrad ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 17 marca 2020r.  

Innych pytań, wniosków nie zgłoszono.  

 

Pkt. 4. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Realizacja zadań z zakresu 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w Przedszkolu Publicznym w Zdunach - 

posiedzenie wyjazdowe. 

Po omówieniu materiałów sesyjnych członkowie komisji udali się do Przedszkola Publicznego 

w Zdunach. Po obiekcie oprowadziła członków komisji dyrektor placówki Kinga Kalak oraz 

Miłosz Zwierzyk. W obiekcie zakończono prace remontowe związane z przebudową poddasza 

na pomieszczenia użytkowe. Została przebudowana drewniana klatka schodowa w celu 



zwiększenia bezpieczeństwa przedszkolaków oraz dobudowano windę osobową. Gmina Zduny 

na realizację zadania pozyskała środki z Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 z programu Inwestowanie w rozwój infrastruktury 

przedszkolnej. Placówka przeszła modernizację kuchni i stołówki, którą przystosowano  

do wymogów sanitarnych i bhp. Obiekt spełnia wytyczne z zakresu bezpieczeństwa i ochrony 

przeciwpożarowej. 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do funkcjonowania Przedszkola Publicznego w Zdunach.  

 

 Przewodnicząca Komisji 

 

   mgr Sławomira Kuś   

Przygotował(a):  

mgr Barbara Fornal 

 

 

  

  


